
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n.     1177 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data   21/11/2007 
 
 

OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato (D.Lgs. 368/2001) in qualita’ di 
collaboratore professionale sanitario infermiera – Sig.ra Frattali Anna Rita. 

 
 

    
PREMESSO che in data 07/12/2007 deve cessare dall’incarico a tempo determinato in qualità di 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiera, a copertura di un posto vacante, la 
sig.ra FRATTALI Anna Rita nata a Iglesias il 02/03/1962; 

 
CONSIDERATO  che nella dotazione organica aziendale risultano vacanti n. 14 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario Infermiere che nella U.O. di Ostetricia e Ginecologia del 
P.O. S.Barbara presso la quale la sig.ra FRATTALI Anna Rita è in servizio vi è una 
carenza di personale infermieristico; 

 
ATTESO che non si può far fronte alla situazione di sofferenza sopra descritta con personale 

interno all’Azienda; 
 
CHE  l’Azienda non dispone attualmente di graduatorie utilizzabili; 
 
ATTESO  che il Resp.le del Servizio Infermieristico sulla scorta di quanto sopra ha richiesto la 

proroga del contratto a tempo determinato della sig.ra FRATTALI Anna Rita ; 
 
VISTO  il D.Lgs. 6 Settembre 2001 n. 368 relativo all’accordo quadro sul rapporto a tempo 

determinato, che all’art. 4 disciplina che il termine del contratto a tempo determinato 
può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato, solo quando la durata iniziale è 
inferiore a tre anni e per una sola volta; 

 
DATO ATTO che la sig.ra FRATTALI Anna Rita nata a Iglesias il 02/03/1962 ha dato la sua 

disponibilità alla proroga del contratto a tempo determinato sopra citato; 
 
VISTO   il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale; 
 
RITENUTO  pertanto, di dover provvedere alla proroga del contratto in argomento; 
 
VISTI  il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , comma 1 bis,  il D.Lgs. 368/2001, la Legge n. 80/2006, 

art 4, la Circolare del Ministero del Lavoro n. 42/2002 e la Circola del Dipartimento 
della Funzione pubblica n. 3/2006; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio del Personale 
 



SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 

 
  
 

Per i motivi in premessa: 
 

di prorogare il contratto a tempo determinato, in qualità di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiera, alla sig.ra FRATTALI Anna Rita nata a Iglesias 
il 02/03/1962, per 12 mesi iniziali, la cui estensione ad un periodo complessivo non 
superiore a tre anni, comprensivo dei sei mesi di servizio già effettuati dalla predetta 
e scadenti al 07/12/2007, è già prevista col presente provvedimento di proroga, ai 
sensi del D.Lgs. 6 Settembre 2001 n. 368; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di determinare che il costo annuo presunto complessivo, derivante dall’adozione del 
presente atto, ammonta a circa 30.000,00 Euro; 

 
di movimentare la spesa presunta di 7.500,00 Euro per l’anno corrente, al codice 
4600301 del piano dei conti aziendale vigente; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dr. Benedetto BARRANU) 

 
 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 
 
 
Resp.le Serv. Personale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
Servizio Bilancio 
 
Servizio Personale 
 
Collegio Sindaci 

 


